
(Provincia di Trento)

ORIGINALE

Verbale di deliberazione N. 108
della Giunta comunale

COMUNE DI ALTOPIANO DELLA VIGOLANA

OGGETTO: Erogazione contributo alla Società degli Alpinisti Tridentini  Sezione di 
Centa San Nicolò per Trofeo Casarota, edizione 2018

L'anno DUEMILADICIOTTO addì sedici del mese di maggio, alle ore 18.30, sala giunta, 

formalmente convocato si è riunita la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Perazzoli David - Sindaco
2.  Tamanini Armando - Vicesindaco X

3.  Campregher Alice - Assessore
4.  Tamanini Devis - Assessore
5.  Fruet Marco - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Marzatico dott.ssa Anna.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Perazzoli  David, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Erogazione contributo alla Società degli Alpinisti Tridentini  
Sezione di Centa San Nicolò per Trofeo Casarota, edizione 2018. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  
 

Vista la richiesta del 10.5.2018, sub. protocollo n. 6324, con la quale la Società 
Alpinisti Tridentini di Centa San Nicolò fa richiesta  di un contributo per l’acquisto di 
un trofeo  per la trentunesima edizione del “Trofeo Casarota Livio Ciola”,  gara di corsa 
in montagna con partenza nel piazzale antistante  la caserma dei Vigili del Fuoco e arrivo 
al Rifugio Casarota-Livio Ciola. La gara è  una corsa in montagna che fa parte del 20° 
Trofeo SAT; 

 
Riconosciuto che la manifestazione, ormai da diversi anni, ha un grande numero 

di  partecipanti e la validità dell’iniziativa promossa;   
 

Vista la L.R.7 del 24.7.2015, istitutiva del Comune di Altopiano della Vigolana, 
nato dalla fusione dei Comuni di Bosentino, Centa San Nicolò, Vattaro, Vigolo Vattaro 
che prevede all’art.8 il Regime degli atti ed in particolare “ Fino all’esecutività degli atti e 
dei provvedimenti del nuovo ente continuano ad applicarsi gli atti e i provvedimenti dei 
singoli Comuni negli ambiti territoriali dei Comuni di origine”  

 
Visto il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti ad enti, 

associazioni, società con finalità socialmente utili, senza scopo di lucro, approvato dal 
Comuni di Centa San Nicolò, che permane fino ad approvazione di un nuovo 
regolamento unico per il comune di Altopiano della Vigolana, ed in particolare l'art. 11 e 
12 relativo alla fattispecie in esame; 
 

Reputato opportuno, per le motivazioni sopra esposte, mantenere per il corrente 
anno  l’usuale  concessione del Comune di Centa san Nicolò di  un contributo pari ad € 
100,00.-  alla  Società Alpinisti Tridentini di Centa San Nicolò; 
   

Rilevato che, ai sensi dell’articolo 81 del D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, sulla 
proposta di deliberazione relativa all’oggetto: 

− il Segretario comunale dott.ssa Anna Marzatico  ha espresso parere favorevole sotto 
il profilo della regolarità tecnico; 

− la responsabile del Servizio Finanziario Dott.ssa Anna Marzatico ha espresso parere 
favorevole  sotto il profilo della regolarità contabile; 

  

Vista la L.R. 4.1.1993 N. 1 e s.m.; 

Vista la L.R. 24.07.2015, n. 7 istitutiva dal 1.1.2016 del nuovo “Comune di Altopiano 
della Vigolana”; 



Visto il decreto del Sindaco del 27.06.2016 prot. 7324, che in conformità al 
Regolamento di organizzazione del Comune nomina Responsabile della struttura 
denominata Area 1 Istituzionale e Risorse, la dott.ssa Anna Marzatico; 

Visti i decreti n. 04 del 13.4.2018 e n. 5 del 07.05.2018; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 25 gennaio 2018, che 
approva il bilancio di previsione 2018/2020; 

Vista la deliberazione di giunta n. 13 del 31 gennaio 2018 con oggetto: “Art. 169 
D.lgs. 18 agosto 2000 n. 26. Approvazione Piano Esecutivo di gestione per gli esercizi 
2018, 2019 e 2020”; 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente 
deliberazione;  

Visto il TULLRROC approvato con DPReg. 1^ febbraio 2005 n.3/L; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Visto lo Statuto comunale; 

 
Con voti favorevoli unanimi e palesi, 

 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di concedere un contributo di € 100,00.- alla  Società Alpinisti Tridentini di Centa 
San Nicolò per  la manifestazione “Trofeo Casarota Livio Ciola”  anno 2018 
necessario per l’acquisto di un trofeo. 

 
2. Di liquidare il contributo come sopra indicata alla società richiedente. 

 
3. Di imputare l’importo di Euro 100,00.- in base al cronoprogramma di spesa, sulla 

base dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, del D.Lgs. 126/2014 e della 
L.P. 18/2015 come segue: 
 

Anno di registrazione Anno di imputazione 

Anno di 
affidamento 

Capitolo Importo 
totale 

affidamento 

Anno di 
esigibilità 

Capitolo Importo 
annuo 

2018  6361/382 100,00 2018  6361/382 100,00 
2019   
2020   

 



4. Di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Telematico, la 
presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 79 del 
TULLRROC. 
 

************************ 
 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
1. Opposizione, da parte di ogni cittadino, entro il periodo di pubblicazione, da 

presentare alla Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 79 del DPGR 1.2.2005 n. 3/L. 
2. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse 

per motivi di legittimità, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del DPR 24.11.1971, n. 
1199; 

3. Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, 
da parte di chi vi abbia interesse, entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 
2.7.2010 n. 104. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Marzatico dott.ssa Anna

IL SEGRETARIO COMUNALE

Perazzoli  David

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-05-17T08:20:10+0200
	PERAZZOLI DAVID


		2018-05-17T08:34:59+0200
	MARZATICO ANNA




